[image: image1.jpg]

                                           ВЕСТИ

      Большебуяновского

          сельского поселения

выпуск №1 от 17 января 2020 года

	Газета органов местного самоуправления  Большебуяновского  сельского поселения

издается с 05 апреля 2007г.

Постановление администрации Большебуяновского сельского поселения от 27.01.2020 №2
О внесении изменений в постановление администрации

Большебуяновского сельского поселения от 05 апреля

	2019 года № 19 «Об утверждении Положения о сообщении

лицами, замещающими должности муниципальной службы

в администрации Большебуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики, о получении

подарка в связи с их должностным положением или исполнением

ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка,

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных

от его реализации»

С целью приведения нормативно - правовых актов в соответствие с действующим законодательством и на основании протеста прокуратуры Шемуршинского района от 17 января 2019 года № 03-01-2020 администрация Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района постановляет:

	            1.Внести в постановление администрации Большебуяновского сельского поселения от 05 апреля 2019 года № 19 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» (далее- Положение) следующие изменения:
1) пункт 3 Положения после слов «исполнением ими должностных обязанностей» дополнить словами «, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»
2) пункт 8 Положения после слов «подарок, полученный» заменить словами                      «, лицами замещающими должности муниципальной службы,»

3) Положение дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих муниципальные должности, главой сельского поселения, заявление о выкупе подарка, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней подлежит передаче администрацией Большебуяновского сельского поселения в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста-эксперта  администрации Большебуяновского сельского поселения Егорову О.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Большебуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                                Ю.В. Ильин

	Учредитель: администрация Большебуяновского  сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики

Адрес:429170, Чувашская Республика, д. Большое Буяново  ул. Кирова д. 27 а

Главный редактор   Егорова О.В.

	Распространяется на территории Большебуяновского сельского поселения.

БЕСПЛАТНО.

Тираж – 10 экз.